PAGE
2

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ВОПРОСАМ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТРУДА
ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ
628309, г. Нефтеюганск
3 мкр., 21 дом
Тел./факс: 25-02-31
09 часов 00 минут

11 марта  2010 года

здание администрации
Нефтеюганского района, каб. 217
РЕШЕНИЕ № 1
По вопросам повестки дня:
1. О дополнительной потребности в привлечении иностранных работников на осуществление трудовой деятельности иностранными гражданами в 2010 году и формировании квот на 2011 год

Заслушав доклад начальника отдела реализации социальных программ Управления  социальной   защиты  населения  по г. Нефтеюганску и району Марии Николаевны Васильевой, о начале работы по определению потребности в привлечении иностранных работников и формированию квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Нефтеюганском районе на 2011 год и дополнительной потребности на 2010 год,

решили:

1.1.  Информацию принять к сведению.
2. О сотрудничестве Нефтеюганского центра занятости с работодателями подавшими заявки на привлечение иностранных работников в 2010 году и на 2011 год

    Заслушав доклад директора Бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения» Диановой Ирины Анатольевны и рассмотрев заявки ИП Главы КФХ Никитиной Н.А., ООО «Домино», ООО «Милана», ИП Главы КФХ Пустоваловой Е.Г., ИП Ширинов О.М., ИП Главы КФХ Пушкарев А.Н.,

решили:
           2.1. рекомендовать Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников автономного округа заявки о дополнительной потребности в иностранной рабочей силе на 2010 год ИП Главы КФХ Никитиной Н.А., ИП Главы КФХ Пустоваловой Е.Г. – удовлетворить в полном объеме; заявки ООО «Домино», ООО «Милана», ИП Ширинов О.М. – отклонить, заявку ИП Главы КФХ Пушкарева А.Н. – удовлетворить не в полном объеме, отклонить в отношении привлечения подсобного рабочего и дворника.
2.2. Направить в Межведомственную комиссию по вопросам привлечения и использования иностранных работников автономного округа, Управление социальной защиты населения по г. Нефтеюганску и району предложения о дополнительной потребности в привлечении иностранных работников и по объемам квот на осуществление иностранными работниками трудовой деятельности в Нефтеюганском районе в 2010 году, согласно приложений № 1, 3, 4, 5 к приказу Минздравсоцразвития РФ от 05.04.2007 № 227 и заявки работодателей на электронном и бумажном носителях.

3. Об исполнении протокольного решения заседания Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников автономного округа от 18.02.2010

Заслушав доклад начальника отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района Александра Александровича Захарова,

Решили:

3.1 .Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                 В.Г.Михалев[image: image1.png]

PAGE